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lENDA : PER PER FUNDIM ET E M ISIO IT TE AUDITIMIT 

Nga data 20.06.2016 deri ne daten 01.07.2016, Drejtoria e Auditi mi te Bre dshern. orant 

Mi istr ise s'::: Arsim it he Sport it, ka zhvi lluar nje mision audit imi, ne Uni ersite t in "Fan S. 

Nol i" , me objekt "Audit im i p iote, duke bere vieres imin e sistemeve te kontroJlit te 
bretuistiem, vleres irnln e tisku t, dhenien e rekomandimeve dhe kesnlllave per perm iresimin 

e sistemev ne arritjen e objektivave", per periudhen 01.06.2014 deri me 31.05 .2016. 
ash engjitur ju de rgoj rne:
 

Rapor in fi nal te audit imit
 
Formatin standard "An keta pe r reagimet nga aud i imi"
 

Gjate realizimit te ket ij misioni , audi i ka konst at uar : 

:,.	 Pronat e Universit et it nuk jane te hipotekuara. 

~	 Det yrat e lena nga auditimi i rneparshern. sipas Shkre ses r. 1725/3 prot , date 

03.0 7.2014, te in ist res se Arsimit dhe Sportit,j ne realizuar. 

~	 Lidhur me kontrollin e realizuar ne Universit in e Korces, "Per zbat imi n e 
ligj shrnerise " , ne zbat im te Urdh rit nr. 242, dat e 06 .06.2014 II e ngr'tje nengrupi t 

te punes ne zbat im te Urdh rit nr.106, date 28.03.2014, n" "Draft or rn" e 

derguar me shkresen nr.4537/8, date 02.07.2014, nuk j ane lene rekomandime, p r 

aud iti , ka analizuar t e gj it ha gjetje t e konst at uara nga grupi . punes dhe ka 

pasqyruar masa e marra ng Universit et i per permiresirnin e gjendjes si dhe 
gjendjen akt ua le. . 

:,	 Dosja e te nder it me objekt "Sherbiml i sigurise dhe ruaities jizike", nuk esht e 

audituar nga Njesia e A dit imit t e nAS-it, sepse, me urdhrin e Kry minist rit nr.2470, 

date 13.04 .2016, Njesia e Kont rolli t te Brendshern dhe nt i Kor rupsion prane 
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Kryeminist rit, ka ushtruar kant ra ll administrat ive dhe ligjar lidhur m zbatimin e 
prac edurave ligja re dhe administrative te ndjekura ne prokurimin e tend erit te keti j 

abj ekt i. Ne perf undirn te kant rollit me shkr esen nr .2470/1, date 27.06.2016, eshte 
derguar raporti i kontro ll it dhe per shkeljet e konst at uara jane dhene mas t 
perkat ese 

M beshtet ur ne kerk esat e Ligjit nr. 114/2015 "Per audit imi n e brends hern ne sektorin 
publik", ne fVIa nualin e Auditimit t e Brendshern dhe akt et e t jera nenligjore qe lidhen me 
auditi min e bre ndshem, 

URD OJ: 

Te r alizoh et det y a: 

1- Universiteti " Fan S. Noli" Kerce ne bashkepunim me Drejtori a e Finances prane 

lvlinistrise se Arsimit dhe Sport it , te ndj eke proced urat per regjistrim in e pronave e 

Univers it etit, ne Zyrat e Regjistrimit te Pasur ise se Paluaj tshme : 

N" zbat im te ligj it nr. 114/2015 "Per auditimin e brendshern ne sekta rin publ ik", 

Universit et i "Fan S. Noli " Kerce, ne bashkepunirn me Drejtoria e Finances Pi ne Ministrise 

se Arsimit dhe Sportit, t e marre masa te plata per zbat imin e kesa] dety re, si dhe e 
njoftoje me shkrim Drejtorine e Audit imit te Brendshern, mbi realizimi n e saj . 
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